FUNDAÇÃO DEPREVIDENCiA
COMPLEMENTAR DO

SERVIDOR PUBLICO FEDERAL

DO PODER EXECUTIVO

Funpresp
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 02/2021

Aos 15 (quinze) dias do mês de outubro de 2021, às 09 (nove) horas e 30 (trinta) minutos, na sala de
reunião número 03(três) da Funpresp-Exe, Setor Comercial Norte, quadra n' 02, 2' anda, sala 203
do Edifício CoÊporate Financial Center -- Brasília-DF, reuniu-se a Comissão Especial de licitação,
instituída pela Portaria n' 32; de 30 de ab!:il de 2021, representada pelo seu Presidente Jogo Batista de
Jesus Santana, e pelos seus membros Fabiane de Sousa Dumont, Priscilla Luz Otoni e João
Bernardo Filho e pela representante da GECOM, Patrícia Laurentino de Mesquita para dar
prosseguimento à Concorrência n' 02/2021, objedvando a conuatação de empresa prestadora de serviços de
comuúcação corporativa, relativa ao Processo n' 03750.010205.000007/2021-17, ~com abertura dos
invólucros n' 5 das empresas das empresas classificadas na fase de propostas técnicas: 1) FSB
Comunicação e Planejamento Estratégico LTDA; 2) in Pacto Comunicação Corporativa e Digital
S.S e 3) in Press Oãcina Assessoria de Imprensa e Comunicação LTDA. Considei:ando o resultado
publicado no Diário Oficial da União acerca do julgamento das propostas técnicas no dia
22/09/2021, o qual pemxaneceu inalterado após a fase recua-sal. Participaram da sessão os
i:epresentantes legais da InPress e InPacto. Ao iniciar a reunião, o pi:esidente da comissão mostrou
os respectivos envelopes de n'5, devidamente hci-idos, vistados e incólumes. Em seguida, foram
abertos os invólucros das três empresas classiãcadas, cujos percentuais ofertados foram os seguintes:

Em consonância com os tempos do Edital, o quadro acima reflete a pontuação final obtida pelos
licitantes classificados tecnicamente.

Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo -- Funpresp-Exe
SCN Quadra 2 Bloco A -- Sala 201 a 204 Ed. Coíporate Financial Center -- Brasíüa DF/ 70712-900 -(061) 2020-9700

xmmv.flJnpresp.com.br

Empresa hlaiar Desconto
híenoi

Honorário

PI'l'l-l'roça
proposto peb

Ucitante

PPP2 Nou
Técnica

Índice
Técnico

Peso

Técnico

(609 )

Índice de

I'roço (11')
2L3

Pesada

Preços (PP

409 )

Pontuação
Final (PF) -

2L4

Arrendament
Q Classi6caÇãQ

FSB ComurÜcaÇão e
Piancjamento 21,50% 0,01 0,4457 0,1500 B7.9700 0,9375 0.5625 0,5957 0,2383 0,6694   3

In Pacto

Comunicação
Corpomtiva e nidta

s.s

+1% 3,3 0.8500 0.0352 93,8300 l.oooo D,6000 0.8852 0,3541 0,9135 0,91 2

[n Prós 0Gcina

Assessoria de

ImpRnsa e

Comunicação l;l'DA

+o% D,01 Ü,8293 0,1500 )0.0700 ),9599 0.5760 0,9793 0,3917 0,93Ó5 0,93

FUNDAÇÃO DEPREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DO

SERVIDOR PUBLICO FEDERAL

DO PODER EXECUTIVO

Funpresp
Em seguida, o Presidente da Comissão infomiou que será publicado o resultado do julgamento no
Diário 06cial da União, cujo o aviso será divulgado no site da Funpresp-Exe, abrindo-se o prazo
tecursal. Isto posto, encerrou a sessão às IOh56min, lavrando a presente Ata que vai assinada pelos
presentes.

êsus Santana Fabiane de cousa Dumont
Membro

hzáf.zP%-
GECOM

HciTA)rr!$g;:-/»ga'' ....+
/

In Pacto Comi;gicação Colo''" ativa e Digital S.S

lá Press Oficina Assessoria de Imprensa e Comunicação LTDA

(
C

Fundação de Previdência Complementar do Sewidor Público Federal do Poder Exe
SCN Quadm 2 Bloco A Sala 201 a 204 -- Ed. Colporate Financiam Conter -- Brasüia -- DF/ 70712 900 -(061) 2020-9700

mvw.fiJnpresp.com.br

2